
Uchwała Nr XIX/121/25  

Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 30 września 2025 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Jarociński w drodze darowizny 

prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jarocin 

 

 

  Na podstawie art. 12 pkt 8 lit a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.) uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Powiat Jarociński w drodze darowizny od 

Gminy Jarocin prawa własności nieruchomości niezabudowanej położonej w Jarocinie, 

oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków na ark. mapy 40, jako działka nr 315/5 o pow. 

0,0661 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Jarocinie – Wydziale Ksiąg Wieczystych 

prowadzona jest księga wieczysta nr KZ1J/00029927/0. 

 

§ 2. Nieruchomość zostanie przeznaczona na cele lądowiska dla helikopterów na 

potrzeby Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Jarocinie działającego przy Szpitalu 

Powiatowym w Jarocinie Spółce z o.o.  

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

        Przewodniczący 

           Rady Powiatu 

 

                  Mirosław Drzazga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XIX/121/25 Rady Powiatu Jarocińskiego  

z dnia 30 września 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Jarociński w drodze darowizny 

prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jarocin 

 

 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy między innymi wyrażenie zgody na dokonanie czynności nabycia nieruchomości na 

rzecz Powiatu. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego. W umowie określa się cel, na który nieruchomość jest 

darowana.  

Nieruchomość opisana w uchwale zostanie przeznaczona na poszerzenie istniejącego 

lądowiska dla śmigłowców ratunkowych Szpitalnego Oddziału Ratunkowego działającego 

przy Szpitalu Powiatowym w Jarocinie Spółce z o.o. 

W dniu 26 sierpnia 2025 r. Rada Miejska w Jarocinie podjęła Uchwałę Nr 

XXII/258/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Jarocinie 

przy ul. Bohaterów Jarocina w drodze darowizny, oznaczonej jako działka nr 315/5 o pow. 

0,0661 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1J/00029927/0.   

Nabywana nieruchomość będzie wchodziła w skład zasobu Powiatu Jarocińskiego. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.  

 

 


